СОВЕТ ЗВЕЗДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от  05.04.2024 г. № 19.

О внесении изменений в решение  Совета Звездинского сельского поселения  от 07.06.2022 г. № 22 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, предоставленные в аренду без торгов»

В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Звездинского сельского поселения  Москаленского муниципального района Омской области, Совет Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

Внести в Порядок определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, предоставленные в аренду без торгов, утверждённый решением Совета Звездинского сельского поселения   № 22 от 07.06.2022 г. «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Звездинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, предоставленные в аренду без торгов»   (далее - Порядок) следующие изменения:
В пункте 3 Порядка исключить подпункт 6.

Дополнить Порядок пунктом следующего содержания:

«3.1. При предоставлении земельных участков в аренду из земель сельскохозяйственного назначения, в случаях, не указанных в подпункте 3 пункта 3 настоящего Порядка, арендная плата определяется на основании рыночной стоимости земельных участков, определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности на основании отчёта об определении величины рыночной арендной платы за право пользования земельными участками.»

Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального обнародования и распространяет своё действие на правоотношения возникшие с  01.01.2024 года.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам.
	Председатель Совета

Звездинского сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области
	Глава

Звездинского  сельского поселения

Москаленского муниципального района Омской области

	Н.С. Волчанина

	С.Ф. Копылова